
Usnesení z 46. schůze rady města konané dne 30.10.2001 

Rada města Uherské Hradiště 

schváli la  

• pronájem dvou reklamních ploch pro vývěsní skříňky, které budou umístěny na stěně objektu čp. 33 – 
Hradišťanka, Protzkarova ul., Uh. Hradiště UH PANORAMA sdružení, formou zápočtu měsíčních splátek; po 
započtení celkové hodnoty budou převedeny do majetku města; dále bude smlouva uzavřena na dobu 
neurčitou s 3 měsíční výpovědní lhůtou s tím, že nájem bude hrazen ve výši 1.000,--Kč/měsíc/skříňka 

• pronájem pozemků v k.ú. Kunovice AGROKOMPLEX KUNOVICE, a.s., na dobu neurčitou s účinností od 
1.10.2000 s tím, že nájemní smlouvu lze vypovědět v roční výpovědní lhůtě (výpověď musí být doručena 
nájemci do 1.9., pronajímateli do 1.10. kalendářního roku, nájem skončí 1.10. roku následujícího) 

• pronájem části pozemku p.č. 7/2 o výměře cca 24 m2 v k.ú. Jarošov L  B  

• výpověď nájemní smlouvy uzavřené 29.3.2000 s panem J  D , DM sdružení, Uh. Hradiště, z 
důvodu jejího porušení 

• pronájem nebytového prostoru garáže Rostislavova ul. čp. 705/17 o výměře 19 m2, Uh. Hradiště J  
V  

• ukončení nájemní smlouvy uzavřené s ing. R  a L  F  na pronájem garáže č. 519/11 o 
výměře 20 m2 (nacházející se v I.PP domu čp. 519) v k.ú. Jarošov (lok. Louky), a to dohodou ke dni 
30.11.2001 

• ukončení nájemní smlouvy uzavřené dne 1.7.1999 na pronájem nebytových prostor o celkové výměře 37 
m2 ve III. NP pravé části budovy čp. 157/158, Masarykovo nám, Uh. Hradiště s ing. J  A , a to 
dohodou ke dni 30.11.2001 

• změnu nájemní smlouvy uzavřené dne 15.6.1999 (usnesení MR č. 177/11 ze dne 15.6.1999) s firmou 
HRATES, a.s., Uherské Hradiště, a to v předmětu pronájmu – vyjímají se následující pozemky: st.p.č. 
2545, p.č.315/4, p.č.315/5, st.p.č. 2546 a části pozemků p.č. 315/1, p.č. 341/4, p.č. 341/7 o celkové 
výměře cca 13.600 m2; vše v k.ú. Uherské Hradiště 

• ukončení nájemní smlouvy uzavřené 27.12.1996 na pronájem nebytových prostor o celkové výměře 44,70 
m2 v obj. čp. 35, Masarykovo nám. v Uh. Hradišti se společností KARPO, s.r.o., Masarykovo nám. 35, 
Uh.Hradiště, a to dohodou ke dni 31.10.2001 

• navýšení komisionářské odměny správci společnosti BEGA-CYKLO 

• snížení nájmu za pronájem objektu čp. 125, Mariánské nám. v Uh. Hradišti ZUŠ Uh. Hradiště s účinností od 
1. září 2001, s alikvotním dopadem na rok 2001 

• pronájem plochy (části střechy) na bytovém domě Jaroslava Staňka 862, 863 v Uh. Hradišti za účelem 
umístění ZS GSM společnosti Český mobil pro společnost Siemens s.r.o., Praha na dobu určitou, a to ode 
dne 20. 11. 2001 do 18. 1. 2001 

• prominutí kauce dle “Opatření MR v Uherském Hradišti k nakládání s bytovým fondem v majetku města 
Uherské Hradiště”, část VI. odstavec 1 a 2, mgr. D  M  a L  S  

• nájem městského bytu v zájmu města o velikosti 2+1 pro MUDr. Hanu Lessy s tím, že nájem bytu bude 
vázán jejím pracovním poměrem u OSZZS v Uherském Hradišti 

• přihlášení k trvalému pobytu pí E  Š , v přístřeší na ul. Sadová 1384, Uherské Hradiště 

• nájem městského bytu v zájmu města o velikosti 2+1 pro M  N , s tím, že nájem bytu bude 
vázán jejím pracovním poměrem u města Uherské Hradiště 

• pronájem bytu 2+0 v DPS Jarošov, Na Návsi č. 114 L  B  

• u Základní školy UNESCO, Komenského nám. 350, Uh. Hradiště snížení kapacity z 936 na 870 žáků a 
vyřazení detašovaného pracoviště Za Alejí 1072, Uh. Hradiště 

• u Základní školy, Za Alejí 1072, Uh. Hradiště zvýšení kapacity školní jídelny z 550 jídel na 650 jídel a 
zvýšení kapacity školní družiny a školního klubu z 260 na 360 žáků 

• u Základní školy, Pivovarská 200, Uh. Hradiště – Jarošov zvýšení kapacity školní družiny ze 70 na 150 žáků 

• návrh operačního plánu zimní údržby místních komunikací v Uherském Hradišti na zimní období 2001-2002 

• uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 07720011 mezi SFŽP Praha a městem Uh. Hradiště, kterým se 
prodlužuje termín dokončení stavby „Kanalizace Uh. Hradiště – Sady, III. a IV. etapa“ do 12/2001, uvedení 
stavby do trvalého provozu do 02/2002 a předložení závěrečného vyhodnocení stavby do 05/2000 

neschváli la  

• podnájem nebytových prostor o výměře cca 16 m2 v obchodním centru Štěpnická 1156, Uh. Hradiště 
J  D , DM sdružení, Uh. Hradiště pro pí A. T  (prodejna použitého textilu) 



• podnájem nebytových prostor v obchodním centru, ve II. NP (místnosti č. 26, 27, 28, 14 a části místnosti 
č. 15), Štěpnická ul. 1156, Uh. Hradiště J  D , DM sdružení, Uh. Hradiště, pro Střední odbornou 
školu a Střední odborné učiliště obchodu, služeb a společného stravování, spol. s r.o., Uh. Hradiště 

• úpravy nebytových prostor - II. vestibulu v objektu čp. 1057 – Zimní stadion, Uh. Hradiště pro Pivovar 
Janáček, a.s., Uherský Brod 

• obsazení níže uvedených bytů v domech určených k prodeji: č. 8 v domě čp. 806, ul. Jana Žižky, Uh. 
Hradiště, č. 7 v domě čp. 705, ul. Rostislavova, Uh. Hradiště, č. 4 v domě čp. 848, Tůně, Uh. Hradiště 

• změnu nájemní smlouvy uzavřené dne 11.6.2001 s H  Z  na pronájem nebytových prostor, 
nacházejících se v I.NP pravé části dvorního traktu o celkové výměře 33 m2, Masarykovo nám. 157/158 v 
Uh. Hradišti, a to v čl. IV. Nájemné s tím, že budou platby za nájem hrazeny vždy až po ukončení čtvrtletí 

uděli la souhlas  

• s umístěním sídla Střediska praktického vyučování gastronomie, obchodu a služeb, s.r.o. v obj. čp. 130, 
Prostřední ul. v Uh. Hradišti 

• s podnájmem nebytových prostor v obj. čp. 130, ul. Prostřední v Uh. Hradišti R  K , 
Gastronomické služby, pro SOŠ a SOU Jiřího z Poděbrad 

• s umístěním sídla níže uvedených firem v městských bytech s tím, že budou viditelně označena, tento 
souhlas je vázán na podání žádosti na odbor SMM: Alfa tranzit spol. s r.o., ALUGOR spol. s r.o., DAX 
SECURITY, s.r.o., EKOBEPO, s.r.o., Inserv, s.r.o, INTERIER GROUP s.r.o., Máj spol. s r.o., MERON s.r.o, Rá, 
spol. s r.o. 

doporučila ZM ke schválení  

• nabytí pozemku p.č. 67/4 o výměře 66 m2 v k.ú. Jarošov od L  Z , a to za cenu dle 
znaleckého posudku 

• směnu částí pozemků p.č. 813/5 a části p.č. 803/7 o celkové výměře cca 170 m2 z majetku E  a L  
Č  za části p.č. 813/1 a 335 o celkové výměře 583 m2 z majetku města; vše v k.ú. Míkovice n. O., a 
to s doplatkem ze strany manž. Černých s tím, že náklady na vypracování GP uhradí město Uherské 
Hradiště 

• převod části (1/3 podílu) pozemku p.č. 775/5 o výměře 69 m2 v k.ú. Jarošov firmě CATDESIGN CZ, s.r.o., 
Uh. Hradiště 

• převod pozemku p.č. 436/1 o výměře 5 m2 v k.ú. Mařatice ing. S  a M  Š  

• převod pozemku p.č. 425/10 o výměre 30 m2 v k.ú. Sady A M  

• uzavření dohody o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene (spočívajícího ve vedení veřejné 
telekomunikační sítě přes pozemky p.č. 3061/1; 3139/1; 3061/4a 3063 v k.ú. Mařatice) s Českým 
Telecomem, a.s. Praha 

• uzavření dohody o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene (spočívajícího ve vedení veřejné 
telekomunikační sítě přes pozemky p.č. 667/1; 954/8; 888/1 a 954/9 v k.ú. Uherské Hradiště) s Českým 
Telecomem, a.s. Praha 

• změnu usnesení rady města č. 329/20 z 11. ledna 2000 v bodě č. 9, týkající se stanovení splátkového 
kalendáře společností Ars collegium, s.r.o. s tím, že bude hrazena celková dlužná částka ve splátkách 
částkou 20.000,- Kč/měsíc 

• vrácení přeplatku ve výši 3.000,- Kč ing. J  H  

• nabytí id. 2/3 pozemku p.č. 887 st. pl. o výměře 927 m2 v k.ú. Uherské Hradiště, a to od Š  E ; 
ing. Š  L  a Š  A  

• nabytí id. 2/3 pozemku p.č. 1405 o výměře 124 m2 v k.ú. Uherské Hradiště, a to od Š  E  (1/3 
podíl); ing. Š  L  (1/6 podíl) a Š  A  (1/6 podíl) za cenu dle znaleckého posudku 

• nabytí pozemku p.č. 541/1 o výměře 395 m2 v k.ú. Sady od J  a B  K  

vzala na vědomí  

• materiály týkající se správy Klášterní vinárny společností BEGA-CYKLO 

• vyhlášení obchodní veřejné soutěže na poskytnutí úvěru na kapitálové výdaje a velké opravy v roce 2002 

• materiál Analýza a koncepce sociální politiky města Uherského Hradiště 

• zprávu o vyhodnocení Letní filmové školy 2001 

• zprávu o vyhodnocení Hradišťského kulturního léta 2001 

• zprávu o vymáhání pohledávek Městských kin 

• vyhodnocení zimní údržby komunikací za zimní období 2000-2001 

• kontrolu plnění usnesení rady města za 3. čtvrtletí 2001 



• zprávu o činnosti komise pro mládež, výchovu a vzdělávání za 3. čtvrtletí 2001 

• zprávu o výsledku výběrového řízení na obsazení funkce vedoucího právního odboru MěÚ Uh. Hradiště 

• informaci tajemníka MěÚ o postupu reformy veřejné správy v podmínkách města UH 

schváli la ke zveřejnění  

• převod části pozemků p.č. 800/389 a p.č. 2065/1 v k.ú. Mařatice majitelům přilehlých pozemků 

• převod pozemků p.č. 121/1 o výměře 166 m2, a p.č. 114/1 o výměře 78 m2 v k.ú. Jarošov 

• pronájem nebytových prostor o výměře 13 m2 v I. patře „Domu služeb“, Masarykovo náměstí čp. 21, Uh. 
Hradiště 

• převod pozemku p.č. 653/13 o výměře cca 3 m2 v k.ú. Uh. Hradiště E  N  

• pronájem nebytových prostor o výměře 49,08 m2 v objektu čp. 520, Jarošov – Louky 

• pronájem případně převod pozemku p.č. 3012/75 o výměře cca 60 m2 v k.ú. Mařatice, lokalita „Hliník“ 
majitelům přilehlých nemovitostí 

• pronájem nefunkčního cihelného komínu u areálu bývalých jatek, Uh. Hradiště za účelem umístění 
reklamního poutače s logem a nápisem firmy INPOST s.r.o., Uh. Hradiště 

• pronájem ploch v k.ú. Uh. Hradiště za účelem umístění reklamních objektů mimo plochy, které jsou určeny 
k zástavbě a k jinému využití tj. na ploše u nákupního střediska Centrum a u nádraží ČD, a to 1. 
ČERNOPOLNÍ, s.r.o., architektonicko-stavební atelier Brno 

• pronájem části p.č. 796/40 o výměře 250 – 300 m2 v k.ú. Sady, a to majitelům sousedních pozemků 

• pronájem garáže č. 519/11 o výměře 20 m2 (nacházející se v I.PP domu čp. 519) v k.ú. Jarošov (lok. 
Louky) 

• pronájem nebytových prostor o celkové výměře 44,70 m2 v obj. čp. 35, Masarykovo nám. v Uh. Hradišti 
Josefu Janouškovi – Knihkupectví Portál, Uh. Hradiště 

• pronájem nebytových prostor o celkové výměře 30 m2 v obj. čp. 35, Masarykovo nám. v Uh. Hradišti 
společnosti JOKER spol. s r.o., Masarykovo nám. 35, Uh. Hradiště 

• pronájem reklamní plochy (kovové konstrukce) nacházející se na objektu čp. 33 „HRADIŠŤANKA“, 
Protzkarova ul. v Uh. Hradišti 

• pronájem pozemků p.č. 535/1 o výměře 9388 m2; 537/4 o výměře 36 m2; 537/5 o výměře 137 m2; 
563/3 o výměře 72 m2 ; 564/1 o výměře 1612 m2 a st.p.č. 317 o výměře 141 m2 v k.ú. Sady 1. FC 
SYNOT, a.s., Staré Město 

• převod pozemků st.p.č. 2545, p.č. 315/4, částí pozemků p.č. 315/1, 341/4 a 341/7 o celkové výměře 
4.800 m2 v k.ú. Uh. Hradiště 

• pronájem pozemků st. p.č. 2546 a část p.č. 315/1 o celkové výměře cca 3.500 m2 v k.ú. Uherské Hradiště 

• pronájem pozemků 315/5 o výměře 1375 m2 a části pozemku p.č. 315/1 o výměře 3907 m2 v k.ú. Uh. 
Hradiště firmě OTR Buchlovice 

• pronájem nebytových prostor o výměře 60 m2 v MŠ Komenského 539, Uh.Hradiště za účelem soukromé 
výuky podle hudebních programů pro mgr. D  P  

• pronájem nebytových prostor o výměře cca 35 m2 v obj. Sportovní haly v Uh. Hradišti Domu dětí a 
mládeže „Šikula“, J.E. Purkyně 494, Uh. Hradiště 

• pronájem plochy (části střechy) na bytovém domě Jaroslava Staňka 862, 863 v Uh. Hradišti za účelem 
umístění ZS GSM společnosti Český mobil pro společnost Siemens s.r.o., Praha 

jmenovala  

• komisi pro otevírání obálek obchodní veřejné soutěže na poskytnutí úvěru 

• komisi pro posouzení a hodnocení nabídek obchodní veřejné soutěže na poskytnutí úvěru 

• Petru Křiváčkovou do funkce tajemnice kulturní komise s účinností od 1. 11. 2001 

• komisi pro výběr vedoucího právního odboru 

souhlasila  

• se zachováním podkrovního bytu 2 + 1 v Penzionu, Kollárova 1243, Uherské Hradiště jako bytu služebního 

• s řešením úhrady prostojů vozidla UNIMOG v zimním období v poloviční výši odpisů tj. 1.532,- Kč/den 

• s použitím znaku města Uherského Hradiště v rámci tématické historické expozice v dlouhém salonku 
Restaurace Stará radnice 

odvolala  



• Janu Kolářovou z funkce tajemnice kulturní komise ke dni 31. 10. 2001 

zrušila pověření  

• ing. Eduarda Prokeše vedením odboru investic Městského úřadu v Uherském Hradišti ze dne 7. 8. 2001, s 
účinností od 1. 12. 2001 a pověřila ing. Karla Vaculíka vedením odboru investic Městského úřadu v 
Uherském Hradišti s účinností od 1. 12. 2001 

vyhlásila  

• výběrové řízení na obsazení funkce vedoucího právního odboru MěÚ Uh. Hradiště na základně předložených 
podmínek 




